
www.romasintigenocide.euOsud evropských Romů a Sintů za holocaustu

1910
1911
1912
1913
1914
1915
1916
1917
1918
1919
1920
1921
1922
1923
1924
1925
1926
1927
1928
1929
1930
1931
1932
1933
1934
1935
1936
1937
1938
1939
1940
1941
1942
1943
1944
1945
1946
1947
1948
1949
1950
1951

V malém internačním táboře v obci Maxglan / Leopoldskron-Moos na okraji 
Salcburku bylo od roku 1939 zadržováno přibližně 230 Sintů a Romů. Po 
roce 1939, kdy bylo kočování zakázáno, mohly rodiny tábor opustit jen za 
prací. Později byli vězni pouštěni ven pouze pod dozorem na nucené práce. 
V dubnu 1943 bylo 160 Sintů včetně 17 dětí, které se v táboře narodily, 
deportováno z Maxglanu do tábora Auschwitz.

MAXGLAN

Víte, že
... známá německá režisérka 
Leni Riefenstahl využila 
vězně z maxglanského tábora 
v Rakousku jako statisty ve 
fi lmu Nížina (Tiefl and), melo-
dramatu, které se odehrává 
ve Španělsku a pro které 
potřebovala herce s tmavými 
vlasy a tmavou pletí?

Váš úkol
Pečlivě si fotografi i 
prohlédněte. Jaké otázky 
vám vytanou na mysli? Jaká 
nálada z fotografi e vyzařuje? 
Zjistěte, jaký je každodenní 
život lidí, kteří se dnes 
nacházejí v podobných 
situacích.

Fotografi e
Fotografi e sintských žen 
a dětí v táboře v Maxglanu
 u Salcburku pořízená 
v roce 1939 nebo 1940. 
Dokumentační centrum 
německých Sintů a Romů, 
Heidelberg, Německo.


